
 

 

     
 

                     Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande Cep 83403-515 Fone: (41) 3663-9742 
                     Colombo – Pr. -Fundada em 12/10/1981 e-mail: ligadecolombo@gmail.com 
                                                             CNPJ 76.086.511/0001-30 
      

 

P á g i n a  1 | 1 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 011/2025 

 

DATA: 08/07/2025 – 09h:15 

SÚMULA: CALENDÁRIO SÉRIE OURO 2025  
 

Colombo-Pr, 08/07/2025 
Nesta data, Ademir Ribeiro de Souza, Presidente da Liga de Futebol de Colombo, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da entidade em 
seu artigo 31º. 
Considerando: Calendário das competições da LFC em especial a Série Ouro 2025, 
definido em Assembleia Geral em 29 de Outubro 2024, com conhecimento dos clubes 
presentes, com a presença também do Secretário de Esportes, posteriormente 
publicada em boletim; 

Considerando: Calendário FPF Taça Paraná com edital de inscrição previsto para 
30/07/2025, arbitral para 13/08/2025 e início para 13/09/2025; 

Considerando: que a partir do dia da publicação do edital da FPF, a Liga tem que 
apresentar oficialmente os clubes aptos à disputa da Taça Paraná; 

Considerando: que qualquer novo adiamento comprometerá ainda mais, as já 
comprometidas as vagas da Taça PR Juvenil e Adulto, visto que estouramos nossa 
previsão de calendário; 

RESOLVE:  

1) não haverá mais adiamento preventivo de jogos, seja por que motivo for; 
2) caso qualquer jogo seja suspenso pela arbitragem no dia da partida, seja 

por condições climáticas ou qualquer outro motivo, a(s) partida(s) 
suspensa(s) deverá(ão) ser realizadas no meio da semana seguinte, à 
noite, sendo de responsabilidade do clube mandante apresentar Estádio 
onde será realizado o confronto. 

 
 
 

 

 
Ademir de Souza Ribeiro 

Presidente 


